
 

 

Министерство труда, занятости и миграционной политики 

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

     от                                                г.                                                               №  

 

О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и 

миграционной политики Самарской области от 04.02.2015 № 19-п «Об 

утверждении Порядков предоставления финансовых средств на 

реализацию отдельных мероприятий активной политики занятости» 

 

В целях повышения качества предоставления и доступности 

государственных услуг в сфере содействия занятости населения и 

совершенствования механизма реализации мероприятий, проводимых в рамках 

указанных государственных услуг, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ министерства труда, занятости и миграционной 

политики Самарской области от 04.02.2015 № 19-п «Об утверждении Порядков 

предоставления финансовых средств на реализацию отдельных мероприятий 

активной политики занятости» следующие изменения: 

Порядок предоставления единовременной финансовой помощи 

гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, 

признанным в установленном порядке безработными, прошедшим 

профессиональное обучение или получившим дополнительное 

профессиональное образование по направлению органов службы занятости, 

единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в 

качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо 

крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой 

помощи на подготовку документов для соответствующей государственной 

регистрации изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

Приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  



2 

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр 

труда, занятости и миграционной 

политики Самарской области 

 

 

                                        И.В.Никишина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ехаева 3348575 


